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Wzięli motoryzacyjną pasję, dorzucili klimat, stroje i eksponaty rodem z PRL-u i doprawili
smakołykami, które królowały na polskich stołach kilka dekad temu – tak powstała formuła
dzisiejszej "Zalewiady Retro Zlotu", która bardzo przypadła do gustu nie tylko lokalnej
publiczności.

Zielony plac nad jeziorem Ewingi odwiedzają dziś prawdziwe tłumy mieszkańców i gości.
Jest na czym oko zawiesić i jest czego skosztować!

Swój finał w Zalewie ma dzisiaj "Retro Rajd 2025", który 1 maja wyruszył z Opola Lubelskiego,
aby 3 maja dotrzeć właśnie tutaj, nad brzeg Ewingów. W zlocie biorą udział dziesiątki aut, w tym
zabytki i prawdziwe perełki motoryzacji. To pojazdy klasyczne zachodniej produkcji,
wyprodukowane przed rokiem 1995 r. i polskiej produkcji - sprzed 2000 r. Wszystkie motoryzacyjne
perełki, które można dziś podziwiać nad Ewingami, trudno wymienić! Naszą uwagę zwróciła cała
kolekcja poczciwych "maluchów" (to rodzima produkcja, do dziś budząca sentyment), a także
przedwojenne klasyki – piękni reprezentanci amerykańskiego przemysłu motoryzacyjnego: Dodge i
Buick z początku lat 30-tych, obok których naprawdę trudno przejść obojętnie.



Można się też wybrać na kulinarną wycieczkę do PRL-u – to dzięki tematycznym stoiskom
przygotowanym przez miejscowe koła gospodyń wiejskich. Klimat zapewniają nie tylko smaki, ale też
aranżacja stoisk i przygotowane eksponaty - dawne wyposażenie domów i sklepów. Co dla
podniebienia? Jest z czego wybierać! Panie z KGW Motyle serwują m.in. zupę "chrzanówę z czasów
dobrobytu" z solidną wkładką mięsną, u gospodyń z KGW Afrodyty Wsi Matyty można dostać m.in.
"galaretę społeczną" albo "czerninę ludową", KGW Urowianki mają "blok czekoladowy z Pewexu", a
KGW Ekipa Bajdowska kusi flakami i chruścikami. Do tego pierogowa uczta i wiele ciekawych zup,
dań mięsnych, deserów, np. domowe ptysie! Ceny są przystępne, obsługa swojska, a stoiska są po
prostu oblegane, więc PRL-owskie specjały wyprzedają się szybko!

Do tego muzyka - gwiazdą jest dziś zespół Chłopcy z Placu Broni, który największe triumfy
święcił na przełomie lat 80-tych i 90-tych - i przebrania w stylu retro, a także zaplanowana na
wieczór taneczna impreza, także utrzymana w klimacie – wszystko to składa się na konsekwentny
format, który przyciągnął dziś do Zalewa prawdziwe tłumy. A kto przyjechał, ten na pewno nie
żałuje. Majówkowy retro zlot nad Ewingami okazał się prawdziwym strzałem w dziesiątkę! A Zalewo
zdecydowanie się wyróżniło na mapie powiatu iławskiego swoją ofertą na 3 maja.

Impreza to wydarzenie Gminy Zalewo i Koła Gospodyń Wiejskich Afrodyty Wsi Matyty, włączyli się
też inni współorganizatorzy i sponsorzy. To pierwsza edycja Zalewiady, pozostaje mieć nadzieję,
że nie ostatnia!
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